
UCHWAŁA NR XLIV.437.2022 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz 
z 2022 r. poz. 583 i 655) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLII.419.2022 Rady Miasta Ełku z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ełku 

 
 

Adam Dobkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F36C05-5201-4FF3-BDA2-D9D69D6F1C2E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV.437.2022 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

STATUT 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku 

§ 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku, zwany dalej Ośrodkiem, działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2) Uchwały Nr III/49/90 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 20 kwietnia 1990 r. w sprawie powołania 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

3) Statutu Miasta Ełku. 

4) Niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Miasta Ełku. 

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren miasta Ełku. 

3. Siedziba Ośrodka znajduje się w Ełku przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. 

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 

§ 3. Celem działania Ośrodka jest wspieranie osób i rodzin w ich funkcjonowaniu w środowisku 
społecznym, w rozwiązywaniu  problemów i trudności oraz w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 
niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, a także 
wzmacnianie ich aktywności  i samodzielności życiowej, poprzez profesjonalne świadczenie usług, działania 
profilaktyczne oraz integrację społeczną.   

§ 4. 1. Ośrodek realizuje zadania z zakresu pomocy społecznej: własne gminy o charakterze 
obowiązkowym, zadania własne gminy, a także zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej, 
w zakresie i trybie określonym właściwymi przepisami ustawy o pomocy społecznej. Działalność w zakresie 
pomocy społecznej polega w szczególności na: 

a) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń; 

b) pracy socjalnej; 

c) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

d) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

e) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

f) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej realizowane 
przez gminę z zakresu wspierania rodziny, określone w ustawie o wspieraniu rodziny   i systemie pieczy 
zastępczej. 

3. Ośrodek realizuje zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, określone w ustawie   
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

4. Ośrodek realizuje także inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające 
z rozeznanych potrzeb gminy, rządowych programów pomocy społecznej bądź innych aktów prawnych 
mających na celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 
wsparcia. 

5. Szczegółowy zakres zadań realizowanych przez Ośrodek określa regulamin organizacyjny. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F36C05-5201-4FF3-BDA2-D9D69D6F1C2E. Podpisany Strona 1



§ 5. Ośrodek przy realizacji zadań statutowych współpracuje z innymi jednostkami organizacyjnymi gminy, 
innymi jednostkami pomocy społecznej, administracją rządową i samorządową, sądami i innymi podmiotami 
realizującymi zadania z zakresu działania Ośrodka, w tym z organizacjami społecznymi i pozarządowymi, 
Kościołem Katolickim, innymi kościołami, związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 6. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, który reprezentuje Ośrodek na zewnątrz i jest za jego działalność 
odpowiedzialny. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Ełku, który jest jego zwierzchnikiem 
służbowym. 

3. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu Ośrodka uprawniony jest dyrektor, w granicach 
pełnomocnictw udzielonych mu przez Prezydenta Miasta Ełku. 

4. Dyrektor wykonuje swoje funkcje przy pomocy zastępcy, głównego księgowego i kierowników komórek 
oraz jednostek organizacyjnych wchodzących w skład Ośrodka. 

5. Podczas nieobecności dyrektora, Ośrodkiem kieruje zastępca dyrektora, a w przypadku jego 
nieobecności, wyznaczony przez dyrektora kierownik. 

6. Dyrektor wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w stosunku do pracowników Ośrodka. 

§ 7. 1. Decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej oraz wspierania 
rodziny należących do właściwości Gminy Miasta Ełku wydaje dyrektor Ośrodka i inne osoby, zgodnie 
z upoważnieniem udzielonym przez Prezydenta Miasta Ełku. 

2. Potrzeby kadrowe Ośrodka ustala dyrektor. 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawę funkcjonowania gospodarki finansowej Ośrodka stanowi roczny plan finansowy. 

  

§ 9. 1. Struktura Ośrodka obejmuje komórki organizacyjne i samodzielne stanowiska pracy oraz jednostki 
organizacyjne. 

2. W strukturze Ośrodka działają następujące jednostki organizacyjne: 

1) Punkt konsultacyjny dla osób doświadczających przemocy w rodzinie; 

2) Klub Seniora SENIOR +; 

3) Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej STAJNIA, w którym funkcjonuje Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej. 

3. Wewnętrzną organizację Ośrodka, jego strukturę organizacyjną oraz zadania wewnętrznych komórek 
organizacyjnych określa regulamin organizacyjny, wprowadzany przez dyrektora Ośrodka w trybie zarządzenia 
wewnętrznego. 

4. Zasady działania i organizację wewnętrzną jednostek organizacyjnych określają regulaminy 
organizacyjne opracowane przez kierowników tych jednostek i zatwierdzone przez dyrektora Ośrodka. 

§ 10. Zmiana statutu następuje w trybie jego nadania. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ełku 

 
 

Adam Dobkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23F36C05-5201-4FF3-BDA2-D9D69D6F1C2E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10


